
REPUBLIQUE FRANCAISE

RECUEIL DES ACTES 
ADMINISTRATIFS

Recueil hebdomadaire n° 58 du 16 octobre 2015

- 1ère partie 1/2 -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés 
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES



SOMMAIRE

HEBDOMADAIRE n°58 du 16 octobre 2015

– 1ère partie 1/2 -

SGAR 

- Arrêté modificatif n°1N°222-2015 du 12 octobre 2015 portant nomination des membres du conseil de la  
caisse primaire d’assurance maladie de la Mayenne

- Arrêté modificatif  n°6N°223-2015 du 12 octobre 2015 portant modification de la composition du conseil  
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail des Pays de la Loire

- Arrêté modificatif  n°4N°224-2015 du 12 octobre 2015 portant modification de la composition du conseil  
d’administration de la caisse d’allocation familiales de Maine et Loire

-  Arrêté  n°2015  SGAR/226  du  12  octobre  2015  portant  modification  de  la  composition  du  conseil 
académique de l’éducation nationale - CAEN

- Arrêté n°230 du 16 octobre 2015 relatif aux modalités de réunion conjointe des comités techniques de la  
direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région des Pays de la Loire et  
de la direction départementale de la cohésion sociale de la Loire-Atlantique

-  Arrêté n°231 du 16 octobre 2015 relatif  aux modalités de réunion conjointe de comités d’hygiène, de  
sécurité et des conditions de travail de la direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion  
sociale de la région des Pays de la Loire et de la direction départementale de la cohésion sociale de la Loire-
Atlantique

ARS

-  Arrêté n°15-394 du 25 août 2015 portant approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du 
Groupement  de  Coopération  Sanitaire  Coordination  nationale  des  établissements  publics  de  santé  en 
matière de Recherche et d’innovation

- Arrêté ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/N°71-2015/72 du 21 septembre 2015 constatant la réduction de capacité 
de  14  places  d’hébergement  permanent  et  fixant  la  capacité  nouvelle  de  l’EHPAD géré  par  le  Centre  
hospitalier du Mans

-  Arrêté  N° ARS-PDL/DEO/DOH/2015/159 du 02 octobre 2015 relatif  à  la  nomination des membres du 
Comité de Protection des Personnes « Ouest II »

- Arrêté n°ARS-PDL/DAS/AMS/2015/48/53 du 05 octobre 2015 modifiant l’agrément des établissements et 
services pour enfants gérés par l’ADAPEI 53 (N°FINESS EJ : 53 003 143 4)

- Arrêté n°ARS-PDL/DAS/AMS/PH/56/2015/44 du 12 octobre 2015 portant modification e l’arrêté n°ARS-
PDL/DAS/AMS/PH/50/2015/44 en date du 28 septembre 2015

-  Arrêté  N°ARS-PDL/DEO/CCI/2015/158  du  12  octobre  2015  portant  modification  des  membres  de  la 
commission de conciliation et  d’indemnisation des accidents médicaux,  des affections iatrogènes et des 
infections nosocomiales Pays de la Loire

-  Arrêté  N°ARS-PDL/DAS/ASR/566/2015/44  du  12  octobre  2015  portant renouvellement  tacite 
d'autorisations d'activités de soins de médecine, chirurgie et périnatalité.

-  Arrêté  N°ARS-PDL/DAS/ASR/567/2015/44  du  12  octobre  2015  portant  renouvellement  tacite 
d'autorisations d'activités de soins de psychiatrie.



-  Arrêté  N°ARS-PDL-DG-2015-42  du  12  octobre  2015  portant  délégation  de  signature  à  M.  Etienne  
LE MAIGAT, délégué territorial de la Vendée

- Arrêté n°ARS-PDL/DAS/ASR/n°569/2015  du 13 octobre 2015 fixant le bilan quantifié de l'offre de soins 
pour les activités de soins 

DIRMNAMO

- Arrêté n°63/2015 du 09 octobre 2015 portant délégation de signature administrative pour les attributions  
exercées sous l’autorité directe du ministre chargé de la mer en matière de gens de mer, d’enseignement 
maritime, de conditions de travail à bord des navires et de prévention des risques professionnels maritimes

- Arrêté n°66 du 14 octobre 2015 portant  délégation de signature administrative à M. Gérard FALLON, 
directeur  départemental  des  territoires  et  de  la  mer  des  Côtes-d’Armor  ainsi  qu’à  Mme  Kristell  
SIRECT-JOLIVE, directrice départementale adjointe des territoires et de la mer, déléguée à la mer et au 
littoral des Côtes-d’Armor, en matière de gens de mer et d’enseignement maritime

RECTORAT – ACADEMIE DE NANTES

-  Arrêté  du  12  octobre  2015  relatif  à  la  désignation  des  membres  et  représentants  de  la  commission 
consultative mixte académique de l’académie de Nantes

ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST

- Décision du 04 septembre 2015 portant certification de service fait pour le SGAMI OUEST – siège de  
Rennes 

Arrêté N°15-131 du 09 octobre 2015  donnant délégation de signature à Monsieur COMET, Préfet de la 
région Pays de la Loire, Préfet de la Loire-Atlantique pour les 13 et 14 octobre 2015

- Arrêté N°15-130 – CABINET -  donnant délégation de signature à Madame Françoise SOULIMAN, préfet 
délégué pour la défense et la sécurité Ouest auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest,  
abrogeant le n°15-110 du 15/01/2015 



Secrétariat Général 
pour les Affaires régionales























Agence Régionale de Santé
des Pays de la  Loire



 
 
 
 
 
 

ARRETE n°15-394 
portant approbation de l’avenant n°1 à la convention constitutive du Groupement de 
Coopération Sanitaire Coordination nationale des établissements publics de santé  en 

matière de Recherche et d’innovation 
 
 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 
VU  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 
VU  le code de la santé publique et notamment les articles L. 6133-1 et suivants, 

R. 6133-1 et suivants ; 
 
VU l’arrêté n° DS - 2011/192 du 7 septembre 2011 portant approbation de la 

convention constitutive du groupement de coopération sanitaire 
"Coordination Nationale des CHU-CHR en matière de recherche et 
d'innovations médicales" GCS CNCR ; 

 
VU la délibération n°07-15 de l’assemblée générale du 10 mars 2015 du  

Groupement de Coopération Sanitaire « Coordination nationale des 
établissements publics de santé en matière de Recherche et d’innovation» 
portant adoption de l’avenant n°1 à la convention constitutive du 
Groupement de Coopération Sanitaire Coordination nationale des 
établissements publics de santé en matière de Recherche et d’innovation ; 

 
VU l’avenant n°1 à la convention constitutive du Groupement de Coopération 

Sanitaire Coordination nationale des établissements publics de santé en 
matière de Recherche et d’innovation transmise à l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France le 22 juillet 2015 ; 

  
VU l’avis des Agences régionale de santé des régions dans lesquelles les 

membres du groupement ont leur siège ; 
 
 
CONSIDERANT que l’avenant n°1 à la convention constitutive du Groupement de 

Coopération Sanitaire Coordination nationale des établissements publics de 
santé en matière de Recherche et d’innovation respecte les dispositions des 
articles L. 6133-1 et suivants, R. 6133-1 et suivants du code de la santé 
publique ;  



 
 

A R R E T E 
 
 

ARTICLE 1er : L’avenant n°1 à la convention constitutive du Groupement de Coopération 
Sanitaire Coordination nationale des établissements publics de santé en 
matière de Recherche et d’innovation est approuvé.  

 
Cet avenant porte modification des articles 1er, 2, 3, 7, 8 (suppression), 9 
(ancien article 10), 10 (ancien article 11), 11 (ancien article 12), 12 
(anciennement article 13), 14 (ancien article 15), 15 (ancien article 16) et 22 
(ancien article 23) de la convention constitutive du Groupement de 
Coopération Sanitaire « Coordination nationale des établissements publics de 
santé en matière de Recherche et d’innovation ». 

                                                                                                                                                                                                             
 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France et des régions dans lesquelles les 
membres du groupement ont leur siège. Un recours contentieux contre le 
présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif compétent. Le 
délai de recours est de deux mois à compter de sa notification pour les 
intéressés ou de sa publication pour les tiers. 

 
 
 

Fait à Paris, le 25 aout 2015 
 
 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
 
 
Christophe DEVYS 





























































































































































Direction Interrégionale de la Mer
Nord Atlantique- Manche Ouest

























Zone de Défense et de Sécurité Ouest















Achevé d'imprimer au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES

